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SUPPLEMENTO A U ' « UNITA' DEL LUNEDI'» 

Aiictitei e Inqrao: parta da! Paese e dal Parlamento l'iniziativa per favorire la pace 

Prima vittoria in trasferta dei gigliati (Ì-O) 

TAMARA PRiiSS «MONDIALE» 
Le r ìgazze doli Unione Soviet c i hanno 

t r i on f i o ieri i Kissel d is tanzi l i de di ben 
14 punti la squidra d e l l i RDT classifica 
tasi al secondo posto Le protagoniste della 
g i o r m t i sono stale le sorelle Press Ta 
maro ha infatt i migliorato con un In ne lo 
prestigioso dì m 18 59 il suo primato del r 
disco super-indo di 4 cm In precedente 
misura ottenuta a L ipsn nel 1962 I r ina, 
invece ha eguaglnto il record mondiale 
degli 80 hs con il tempo di 10 '4 , conquistan 
do nello stesso tempo il p r im i t o europeo 
In compleso I URSS ha vinto sei gare delle 
unJict in programma, l i clasìlfìca f lm le 
la vede al primo posto con 56 punti se 
guila dn lh RDT con punti 42 terza la Po 
Ionia p 38, quarta In RFT n 37, quinta 
I Ungheria p 32, sesta I Ohndn p 26 II 
nostro servizio da Kassel nelle pagine in 
terne di sport 

if iT^ift ^ y m -> W 'i <f-*f ' >"•>< ! 

Reti inviolate in casa juventino 

JUVENTUS NAPOLI 0 0 

[I 

ij Commento elei lunedì ; 
[j 8 miliardi per la Lega -
[ j Un giorno non lontano Onesti l i definì « r i c h i scemi », j 
li convinto cornerà che fossero dei buoni d avoli col por * 
h ta foglio gonfio di bigl iet t i di banca e disposti a sacriti ; 
H carne una parte per il gusto di giocare i l ca lc l i to r l * 
f, cosi come tanti anni pr ima avevano giocato al soldatini 
r di piombo gente facilmente manovrabile quindi, e co 
f | munque « sensibile » ali arte del compromesso in cui ti "t 

i\ presidente dol CONI è sempre stato un miest ro E forse '• 
¥• proprio per questa errata convinzione I a w Onesti non 
\\ s'è mal preoccupi lo più di tanto dei debiti paurosi che 
Si quel « r icchi scemi » andavano accendendo nel mondo 
\\ dol foot ball e che oggi presentano le seguenti c i f re per 
il quanto nguarda le maggiori società 

salvando un gol sicuro (Tt I do lo ANSA I « Urtila *) 

Nuti ha 
segnato 

ROMA 
NAPOLI . . 
VARESE 
TORINO 
M I L A N . . . 
F IORTNTINA 
JUVENTUS 
LAZIO 
BRESCIA . . 
BOLOGNA . . . 
CAGL ARI 
ATALANTA 
SAMPDORIA 
INTERNAZIONALE 
SPAL 
CATANIA . . 
FOGGIA 
LANEROSSI 
SQUADRE DI B 

L 1 750 000 000 
» 1 300 000 000 
s 1 000 000 000 
> 900 000 000 
» 750 000 000 
» 700 000 000 
» 700 000 000 
» 050 000 000 
» 600 0CO 000 
» 500 000 000 
» 420 000 000 
» 280 000 000 
» 230 000 000 
» 200 000 000 
» 200 000 000 
» 160 000 000 
» 70 000 000 
» 50 000 000 
» 5 000 000 000 

TOTALE L 15 000 000 000 

Oggi I e ricchi scemi» s sono ( svegliati p pressali 
da oltre 15 16 mi l iard i di deb ti (una c i f ra che basterebbe 
per fornire di uno stadio tutte le socielà di A) si sono 
presentati al Foro Italico per bussare a quattr ini vogliono 

Flavio Gasparini 
(Siguc in ultima di sport) 

JUVENTUS Anzollrt Gori, 
Leoncini Bercellmo I Castano, 
Salvadore, Dellomodarme, Del 
Sol Berceli!no I I , Orientino Me 
nicheli) 

NAPOLI Bandoni Ronzon, 
Nardin, Stenti Panzanato Gì 
rardo. Cane Julia no Altafìnl 
Sivori Montefusco 

ARBITRO Sbardella di Rama 
NOTE Presente in tribuna 

stampa I allenatore del Liverpoo! 
prossimo avversario della Juven 
fus nella Coppa delle coppe Bill 
Soankly Spettatori 70 000 

Dal nostro inviato 
IOKÌMJ iy 

Unj partita f he ha mantenuto 
in utu sLdLo (Mi t i tolaniKnte an 
sioùo i due i l lenalon [ IL I tutta 
la settima! a umiche Heribetlo 
Hcnei i era preoccupato della 
tor /1 dell attacco napoletano e 
L i uno I esao a non sapeva an 
coia come avrebbe i c a r i o la 
' u . -squadra al pruno s u ero 
Lollaido estimo) e sopra tutto 
ha dvv e len io per bcltc giorni 
i un un motiv o di ì isenlunenlo 
t!ic e bl i io utiliciosdinente mori 
Lato e scatoline ilo li vecchio 
ramo e t u Merreri 11 e bivoi i 
e pr ibdbi'niLi I I 11» mata a 
suscitale multe polemiche 

A parer nostro si L concluda 
comi era IOMLO (-he si cond ì 
de se U a 0 Lra da preve 
deie dil l i t i ci e la difesi del 
la J ivenUs non avrebbe m ti 
e jiiLesaO un rnelio solo di sp i 
£io in più at,li ì t t u canti nap> 
k tan t d era anLhe laLilniLiite 
p uLcl 'Mf elle I evanescente at 
l i e t o della Juventus non s i 
cbbL r usuto a sottoporre la 
i ti i ii IJJ j k t in i n i un la voi o 

t nilo lite i o d i ìtTdtiLjr'a su o 
Illa re i Una dile->a jer di pm 
i in tor / i ta d i Montefusco che è 
i nul i ito i) miglior uono in eam 
pò e che u e \ a lo specifico com 
[ìito di spettale Del ^ol qjaletie 
n t l m Ineir dell uea di nuore 
e di i i i tei „ l l II =nl i )|Mie lu i) 
in Ionio la sua tenace dinne 
di sp nta o di puntare pencolo 
sa nei le a rete come e solito la 

re Questa e stata la mossa tat 
tica del Napoli L tutto sommato 
si deve dire clic é riuscita per 
che se e vero che MentchelJi ha 
colpito ben due volte la tra 
versa e altrettanto vero che iJ 
Napoli ad un certo punto ha 
bad ito più a contiol l i re d gioco 
avversano che a svilupparne uno 
proprio puri indo decisamente al 
nulla di fatto II che è comun 
(lue un risultalo assai apprez­
zarli e 

Insomma il Napoli non I ha 
f i t ta da spettatore aul terreio 
della Juve ha svolto con digr» 
t i il suo IUOIO ha nantemit) il 
suo impegno ha confermalo che 
può rendete l i vita dura a più 
di uriti avversarl i [ senza spa 
valdena II suo n erito anzi sta 

Michele Muro 
fS(£(/e in ultima di sport) 

FIORENTINA Alberlosl Rogo-
ra CastelleMi Pìrovano Gon 
flontinl, B r i n i Hamrin Berlini 
Nuti De Slstl Morrone 

CAGLIARI Maitre) Mar t i r i 
donna Longoni, Tiddia Vescovi 
Longo, Gallardo Rizzo Nene 
Greattl, R iv i 

ARBITRO Campanatl di MI 
lano 

MARCATORE Nuli al 44 del 
la ripresa 

NOTE giornata di sole c i l d i 
Spettatori 15 000 Angoli 6 5 per 
la Fiorentini 

Dal nostro corrispondente 
c\Gimti n 

Il eia sico gol bilia tppnu o da 
\uti al 44 dilla ripreso Un dm 
n una combattuta conti sa Ira il 

Cagliari e la I mentina h ->e 
quito aa un calcio d a ipolo il 
cen'rai antì noia trai ato i ti tint 
possi d i l la linea dello porla co 
nlieia dì ìnrprcia i difensori 
rossoblu f in aerava con un tiro 
dal òosso in alto 

ta fiorellini i ha saputo trar 
re prò; tto i \ll oc asiom fuiorr 
iole dopo e tirsi viv icemcnlc 
battuta ver luto t meo itro ma 
il succc so è un premio ecce si 
vo cosi come l mafkso m a c c o 
è una vumiia e troppo cocente 
e immer tata i i il Canlmri 

Ma è altre11 Vito vero che e 
occasioni migli in da rtle le ha 
costruite la sa ladra di casa i 
(in pm pcncoos i e impeciativi 
soio stati per Alherto%i neutre 

, \ìattre' non è stato mai seria 
\ mcntp chtamat ali opera 

l a Fiore/idn e stato va tr i m 
pressoché meo tra tata della me 
tà campo ara e alla bravura di 
Pìrovano di De Sisit e sopr it 
tutto di Beri m ai quali dava o 
venie nan for e Morrone \n to­
stante ao In i è nsffj wiente 
traballare salir le incalzanti <i 
che se non Ira; pò IUCISILC e pre 
cise manovre deah avversari 
Vi è stato un nomento dopo la 
tnezz ora della ripresa in CHI pa 
reva che la rpte viola dovesse 
capitolare da un momento aliai 
tro Rnaora si trovava m ina 
difficoltà con Ut sgusciatile R u n 
Bnzi si faceta m quattro e non 
sempre con successo per frenare 
V n e Castelletti uttiiLa iti a l a i 
tie occasioni piantato in asso da 
Galardo Buon per la fiorellino 
die Ubertosi facesse pienamrn 
te il suo dovere bloccando tutti 
i Uri da rete Ciò accadeva so 
prattutto ali 8 del secondo tem­
po su colpo di testa di Riva al 
35 su Uro di Rizzo al 40 e al 
41 su tiri d Gallarco in seauito 
a ficcante contropiede del Ca 
oliari 

Il controllo del centro campo 
non ha In t rona consentito aoii 
ospiti di unvnre il loro gioco e 
di portars otto rete e)ficaie 
mente 4 inde dell area di 
rif/ore i lenivano costati 
temente fr att e ricacciati in 
distro da il interventi di Vlard 
radonna \ con l onponi e I ori 
go mentr < Idia pò lo a quar 
dia di Be i assoli et a i suoi 
cotnpili d erdizione pur senza 
riuscire a ruralizzare I ottima 
mezzala nidiata 

1 ulto coi siderato t incontro 
avrebbe potuto chiudersi con un 
nulla di fatto e sarebbe stalo Cor 
se il risultalo pm togico lanuto 
conto èetli errori e delle lacune 
del Cavitari 

h gol viola è stato un fatto 
casuale ma serve a suonare un 
conpanel lo <J allarme per la squa 
dra di i l l u s t r i 

Oggi i l l u s t r i ha piazzalo Tid 

dia si Mirtini Gnatti su De Si 
sd r i (indo di IJIO etite il ter 
norie \diot i loia ma a ipu ito 
mori) ha in imito tpia i del tul 
to il emiro campo doup Giostra 
la alt ir un iU mite li t la 
bora i me C rtrtti 

In < amala PILO ! li Rizzo 
spo min a sinistra non riu civa 
a tror tre la pisiztone buoni con 
ri n uìli io di compilare le cose 
axchi nd Sfilare )ff n no la 
ulthzzaztonp di Gallarlo costruì 
ne a ni edere gli schemi tradì 
zional non sappiamo guanto 
pò ii gioian anche se il sud 
au l i r inno OH JJ ha fatta alt uni 
o e i osi t iu ( ìllernalc a mador 

nali | ap re) borse ara neces 
sano ilU lìir il rientro di Cera 
e Vi I itm p r vedere qualche 
prot/n ssr> 

Lccu I I fas salutili diU meon 
tro 2 aziot t da poi del Capila 
ri Gallardo a Vùrtiradar na cen 
tro testa di Riva Alòtrtosi pa 
ra 3 conlt ian.de viola fuga 
di Di Sisti cioss Maturiti arriva 
tardi '0 )ir( di Piroitano fuori 
30 Uro di Rva ra ottrra a /il 
di pa i ) il ross di Rn a ti la 
di Martiradoi na Albsrtosi bloc 
ca e sventa u i gol 42 fulmineo 
contropiede rossoblu Rizzo lati 
eia fiiya tiro in corsa fuori 

Ripresa 4 lancio di Grcatd 
a Gallardo catto cross testa 
di \ené Fuori (gol mangiato) 
S lancio di \ené a Rita tocco 
verso rete Alberto i devia in 
corner 18 Riz o a Matti adori 
na sulla destra Uro da fuori 
area sotto lo tratersa il poi 
( ere no ia coti un balzo prrd 
gioso vuttc ancora m corner 

Dopo la mtzzora i (tri rosso 
blu già citali e infine li gol 
di <\nf 

Aldo Marica 
F I O R E N T I N A ' C A G L I A R I 10 Albertosi para alto su Riva sventondo la minaccia 

(Telatolo Italia « l'Unita ») 

Due reti di Sorniani e una di Mora 

Il MsSan vince nella ripresa 

sul campo del Brescia (3-0) 
MILAN Barlumi, Noletti 

Schnel Unger Pelacani M old Ini 
Trapalloni, Mora, Ledetti, Ama 
rildo Rlvera Sorniani 

BRESCIA Brotto Robot)! Fu 
magolll Rizzolini Mangili, Blan 
chi, Salvi Bei ella De Paoli, 
Maestri Gracomlni 

ARBITRO Varaunnl di Parma 
MARCATORI Sorniani al 20 

e al 24 Mora al 38 della ri 
presa 

Da' nostro inviato 
BRCSCIA 19 

A venticinque n nuli d i l la 
(ine h paitita er inchiodi t i 
sullo 00 e p t i e v i r inunc ic i 
I ( rehè il Mil m pu \tt i cnndo 
in previ lenza non era ancora 

i uscito a d i rs i quel che si dice 
un piglio da dominatore II lire 
sci ì ginzie a l h mobile d ig i del 
tcntroci i i ipo snodantesi su la 
direttrice Berott i Umid i i duco 
t im i d m l impressione di iver 
orni i chiuso ojjii shocco verso 
l i lete di l imi to chi im i to in 
ciusa severamente tre volle rei 
mino tempo e sciupi e disimne 
gnalosi da compone II Milan 
che pure avc\n p i lesalo un mi 
M'oramtnto nspelto alle seni 
he due prime pirt i te p n c v i non 
riuscire « sciolhrsi di dos-iO il 
miivezro di pnrt ire troppo l i 
p i l la di a t t i cc i re pei lince 
esterne di chiamire in avmt i 
eente •superflui i l che quisi 
scmpie si nsolveva in un co 
n odo arroccinionto eli Ri//ol ini 

jjjsrif JT -S cssssiP^!, •*<?>• frrrfìT"w^-}sp:r ?? y ̂ - f ^ ' S ^ * IV I i *.s s*i<"t<&> 7A"N ^(vfj&Ptffil&VZ>tf&T#!!:i'i$r,'<ì 

Serie A 
I risultati 

Milan 'Brescia 
Vicenza 'Citat i la 
Fiorentina "Cagliari 
Foggia I Uolog la 
Inter Alalanta 
I inu I I T l 1] settembre) 
Juventus Napoli 
Lano-Varese 
Spai Torino 
Roma 'Sampdorla 

Cosi domenica 
Bologna Napoli Brescia Atalan 

la Catania Fiorentina, Foggia 
Incedi! Lazio Vicenza Spai MI 
lan Sampdorla Roma Internazio­
ne e Torino Cagliari, Varese-
Juventus 

La classifica 

Milan 
Fiorentina 
Napoli 
Juventus 
Bologna 
Lazio 
L Vicenza 
Spai 
Torino 
Roma 
Inter 
Alalanta 
Foggia 
Sampdoria 
Brescia 
Cigliar) 
Varese 
Catania 

" ^ tir 

2 1 
2 1 
2 1 
1 2 
2 0 
1 2 
1 1 
1 1 
0 3 

0 5 
1 5 
2 5 
0 4 
3 "I 
3 4 
2 3 
4 3 

2 3 3 
S 2 2 
1 1 2 
2 2 2 
2 3 2 
4 « 

3 0 
3 0 

0 0 
2 0 
0 2 
2 1 
0 2 
1 2 
0 3 
0 3 2 10 0 

1 3 I 
4 11 0 

Serie B 
I risultati 

Alessandria Catanzaro 
Lecco-Livorno 
Mantova Reggina 
Messina Monza 
Modena Potenza 
Novara Tranl 
Padova Reggiana 
Palermo Genoa 
Pisa Pro Patria 
Verona H Venezia 

Cosi domenica 
Alessandria Reggina, Genoa 

Livorno, Messina Tr in i Novara 
Catanzaro, Padova Mantova, Pa 
Icrmo-Monzi Pisi Modena Po 
lenza Lecco, Pro Patria Verona 
H , Venezia Reggiana 

La 
Mantova 
Catanzaro 
Livorno 
Novara 
Modena 
Reggina 
Genoa 
Lecco 
Messina 
Monza 
Polenzi 
Reggiana 
Padov-i 
Palermo 
Alessandria 
Venezia 
Pisa 
Verona 
Tranl 
Pro Patria 

^ T -~ f "• 

classi 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 

Ì ~i 

3 
2 
2 
1 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
0 
0 
1 
0 
0 
0 

fica 
0 
i 
1 
2 
2 
0 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
0 
2 
2 
0 
2 
2 
0 

~» 

0 
0 
0 
0 
0 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
2 
1 
1 
2 
1 
1 
3 

7 
t 
3 
6 
3 
5 
3 
3 
2 
3 
2 
3 
5 
3 
1 
3 
3 
1 
1 
1 

-* 

1 6 
1 5 
1 5 
3 4 
2 4 
4 4 
3 3 
3 3 
2 3 
3 3 
2 3 
5 3 
4 2 
4 2 
2 2 
6 2 
1 2 
3 2 
4 2 
4 0 
j r r 

o compignt nell arca di Biotto 
dovi t vntuosismi di Ulvciu e\\ 
spunti CRIC^I di Sor mani e le 
serpentine di Amnnldo non pò 
levino lasci tre i l segno in sp i 
71 cosi ni gusti e gremiti 

Si avvertiva nel Milim il <n 
fetlo di un ccntrocimpo Inc i f i 
ce di p mett i le le t punte t te 1 
pcsti\ unente in «iviriti i n i ve I 
t i conquist i t i h palla Cosi h 
diff icolt i i lovesenrc svol l i 
mente il fronte co l i inRevi Hi 
\ ci i e lo stosso Amnnldo t p u 
l ire troppo d i lonlino perdio l i 
loto rinnovi a potesse isultaie 
concreti II Brescia ben l i t e 
st i lo sui < t ic qu i i Li» fiondava 
subito sul tuo De Piol i Savi 
Mics tn f i l i di fatto) ina non 
potei t imixnsienre f i nn che l i 
i fes i in limst t e ciò per d ie 

c h n u ^ i m molivi 1) perdio 
M Udini nf.'gi e r i i l Mi ldtni dei 
giorni mi f j io i i e perchè Schntl 
ImHcr « stonper » (anche stavoll i 
il tedesco h i l isciato i l ruolo li 
ter?ino sinistro i Pehe,nlli) n in 
In Fallito un intervento 2) per 
che i l trio di punti nichelino eia 
pi i l i o unente r ippre^ent i lo d i l 
solo Si lv i un l i c i t i f i l l i ! sc i t 
t in to dal (*inoo v i n o e impti 
icriihilr (sipcssc cio'-snc » 
ron più fai 7 i sirchhr i n inton 
lieo indtdrlio) pei De Piol i — 
premio C i l i c i a p i rie — si ò 
t r i l l i l o d un i g i o rn i t i t rcni tn 
d i mente gr ig l i *-ovrislito co 
m i r n in lutti i sensi d i l l o timo 
SchnelluiL,cr e in quinto i Mac 
viri s t i m i t i i l « l imel ln smi 
'•do » fin cui n vo te ccct Ho) 
si ò m i l i t o un u n i i spuntili'-. 
smi i contro il dimmion mir i l i 
mnto Noldt i 

Insomm i i l MU ut s i i i ph 
tonieimentc contluecndo I i^s i l lo 

Rodolfo Paqn.ni 

Cx#nt in ultima di spoil)\ 

mmmmmsmi 
totocalcio 

Brescia Milan 
Cagliari Fiorentina 
Catania L R Vicenza 
Foggia Ine Bologna 
Juventus Nipol l 
Lazio Varose 
Sampdorla Roma 
Spai Torino x 
Alessandria Catanzaro x 
Messina Monza 1 
Novara Tranl 1 
Padova Reggiana 1 
Palermo Genoa 1 

Montepremi L 406 681 030 
Al «13» 72 593 000 llr« 
ai «12» 4SI AGO IIr* 

totip 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Corsa 

Corsa 

Corsa 

Corsa 

Corsa 

Corsa 

1) Tacile 
2) Marcchlaro 

1) Partano 
2) Lo Ro|a 
1) Ugollna 
2) Suscito 

1) Ordoncz 
2) Maestrale 

1) Torrlono 
2) Flusca 

1) Butnn 
2) Febo 

2 
1 
1 
X 

X 

X 

2 

% 
X 

1 

1 

ì 

file:///diot
http://ian.de

